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9 §
Perusteettoman edun palautusta koskeva vaatimus

HEL 2023-007059 T 03 01 00

Päätös

Kaupunkiympäristön toimialan asukas- ja yrityspalvelupäällikkö päätti 
hylätä hakijan perusteettoman edun palautusta koskevan vaatimuksen. 

Päätöksen perustelut

Hakijan vaatimus

Asunto Oy Aarteenetsijänkuja 10 on 18.5.2023 esittänyt kaupungille 
noin 36 425 euron suuruisen vaatimuksen perusteettoman edun palau-
tuksesta. Vaatimuksessa kerrotaan, että Helsingin kaupunki on vuok-
rannut mainosyritykselle mainospaikkoja pääväylien varrelta eri puolel-
ta Helsinkiä. Kesällä 2022 on varmistunut, että yksi mainoslaitteista on 
asennettu puoliksi hakijan tontille. Hakija vaatii, että kaupunki ohjaa yh-
tiölle puolet kyseisen mainoslaitteen vuokratuotoista kolme vuotta tou-
kokuusta 2022 taaksepäin sekä ajalta toukokuu 2022–heinäkuu 2023. 
Korvausvaatimuksen määräksi on ilmoitettu puolet seuraavasta sum-
masta: 50 kk x 1457 euroa = 72 850 euroa korkoineen ja indeksikoro-
tuksineen, eli yhteensä noin 36 425 euroa. 

Perusteettoman edun palautuksen edellytykset

Perusteettoman edun palautus on oikeuskeino, jolla voidaan oikaista 
perusteettomat varallisuudensiirrot silloin, kun osapuolten välillä ei ole 
sopimusta eivätkä vahingonkorvaussäännökset tule sovellettavaksi. 
Perusteettoman edun palautuksesta ei ole yhtenäistä lainsäädäntöä, 
vaan perusteettoman edun palautusta koskevat periaatteet ovat kehit-
tyneet oikeuskäytännössä ja -kirjallisuudessa. 

Perusteettoman edun palautuksen edellytykset ovat 1) edun saaminen 
2) edun perusteettomuus ja 3) hyötyminen toisen kustannuksella.

Edulla voidaan tarkoittaa esimerkiksi taloudellista etua, käyttöhyötyä tai 
velan vähentymistä. Edun perusteettomuus tarkoittaa, ettei varallisuu-
den siirrolle ole ollut oikeusperustetta, eli suoritus ei ole perustunut 
esimerkiksi sopimukseen tai lahjoitustahtoon. Hyötyminen toisen kus-
tannuksella tarkoittaa, että saatua etua vastaa toiselle aiheutunut me-
netys. Hyötyminen ja menetys tulee siten olla saman tapahtuman ai-
heuttamaa.

Asiassa saatu selvitys
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Kaupunki on vuonna 2008 tehnyt sopimuksen mainosyrityksen kanssa 
ulkomainospaikkojen vuokrauksesta. Vuokrasopimuksessa on sovittu 
kiinteästä laitekohteisesta vuokrasta, jonka yritys maksaa kaupungille. 
Sopimuksessa ei ole määritelty ulkomainoslaitteiden sijainteja, vaan 
kaupunki on hyväksynyt yksittäisten laitteiden sijainnit sopimuksen al-
lekirjoittamisen jälkeen. Sopimuksen tarkoituksena on ollut, että ulko-
mainoslaitteet sijoitetaan kaupungin omistamille ja hallitsemille maa-
alueille. 

Mainoslaitteiden tarkoista sijainneista on päätetty toimenpidelupien yh-
teydessä. Toimenpideluvalla 47-2859-09-C on hyväksytty käsillä ole-
van suurtaulun sijoittaminen liitekartan mukaiseen sijaintiin. Liitekartas-
sa taulun sijainti on osoitettu yhtiön hallitseman tontin kulman viereen. 
Yhtiön tontin raja on piirretty toimenpideluvan liitekarttaan, joten kartas-
ta on nähtävissä, että taulu on ollut tarkoitus sijoittaa kaupungin hallit-
semalle maa-alueelle. Asiassa saadun selvityksen mukaan mainoslaite 
on tosiasiassa toteutettu luvasta osoitetusta sijainnista noin 20 metriä 
itään ja osittain yhtiön hallitsemalle tontille.

Perustelut koskien vaatimuksessa esitettyjä asioita

Perusteettoman edun palautuksen edellytyksenä on edun saaminen, eli 
esimerkiksi taloudellisen edun tai käyttöhyödyn saaminen tai velan vä-
hentyminen. Kaupunki ei ole saanut tilanteesta käyttöhyötyä, sillä yh-
tiön hallitsemaa tonttia ei ole käyttänyt kaupunki vaan kaupungin sopi-
muskumppani. Tilanteesta ei ole syntynyt kaupungille myöskään talou-
dellista etua, sillä mainosyrityksen kaupungille maksama korvaus on ol-
lut kiinteä, eikä mainoslaitteen sijainti ole vaikuttanut korvauksen mää-
rään. Perusteettoman edun palautukselle ei siten ole perusteita, sillä 
kaupunki ei ole saanut etua siitä, että mainoslaite on toteutettu osittain 
yhtiön hallitsemalle tontille.

Koska perusteettoman edun palautuksen edellytykset eivät täyty, ei 
velvoitteen mahdolliseen vanhentumiseen oteta tällä päätöksellä kan-
taa. 

Toimivalta

Helsingin kaupungin hallintosäännön 10 luvun 1 §:n 3 momentin 1 koh-
dan nojalla tehdyn kaupunkiympäristölautakunnan päätöksen 
15.05.2018 § 244 mukaan palvelun päällikkö päättää palvelun vastuu-
alueeseen kuuluvista korvauksista.

Lisätiedot
Katri Lindman, lakimies, puhelin: 09 310 28693

katri.lindman(a)hel.fi

Muutoksenhaku
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Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiympäristölautakunta

Otteet

Ote Otteen liitteet
Hakija Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiympäristölau-

takunta
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 9 §.

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin  kaupungin 
kaupunkiympäristölautakunta.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:
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Suojattu sähköposti:        https://securemail.hel.fi/

Käytäthän aina suojattua sähköpostia, kun lähetät henkilökohtaisia tie-
tojasi.

Muistathan asioinnin yhteydessä mainita kirjaamisnumeron (esim. HEL 
2021-000123), mikäli asiasi on jo vireillä Helsingin kaupungissa.

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Heini Oikkonen-Kerman
asukas- ja yrityspalvelupäällik-
kö

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 26.09.2023.


